UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP-PBGDPL      Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v tham gia góp ý đối với dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định

mức chi thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp

luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các tổ chức thành

viên Mặt trận;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; căn cứ

Công văn 4652/UBND-KTTH ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh về việc đăng ký

nghị quyết ban hành trong năm 2026 và thống nhất của Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh tại Công văn số 251/HĐND-PC ngày 05/12/2025 về xây dựng Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (thay thế Nghị quyết số 31/2025/NQ-HĐND ngày 8/12/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi (cũ) và Nghị quyết số 68/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của

HĐND tỉnh Kon Tum (cũ)) theo trình tự, thủ tục rút gọn, thời gian dự kiến ban hành

là kỳ họp chuyên đề tháng 01/2026 của HĐND tỉnh; Sở Tư pháp đã xây dựng dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành Quy định mức chi thực hiện công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Để đảm bảo thống nhất, đồng bộ, hiệu quả trên địa bàn tỉnh trong việc áp

dụng pháp luật về quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết (có dự thảo Nghị

quyết kèm theo) và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 12/12/2025 để tổng hợp, hoàn

thiện trước khi trình HĐND tỉnh xem xét, ban hành.

Sơ Tư pháp đề nghị các cơ quan, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng và các phòng CMNV, đơn

vị SNCL thuộc Sở (tham gia góp ý);

- Lưu: VT, PBGDPLHoài.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Văn Tuyên

		2025-12-08T08:38:20+0700

		2025-12-08T10:18:14+0700

		2025-12-08T10:18:14+0700

		2025-12-08T10:18:14+0700